

Hedensted Fjernvarmeværk A.m.b.a.

Løsningvej 26, 8722 Hedensted

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2024

CVR-nr. 41 52 99 11

This document has esignatur Agreement-ID: de0698jrMqx252379589

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors påtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar 2024 - 31. december 2024

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hedensted Fjernvarmeværk A.m.b.a.
Løsningvej 26
Hedensted

CVR-nr.: 41 52 99 11
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
65. regnskabsår

Bestyrelse

Peder Pedersen
Palle Rasmussen
Bruno Michael S. Poulsen
Malik Johnsen
Ove Fjordmand

Direktør

Martin Lindhardt

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dandyvej 3 B
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hedensted Fjernvarme A.m.b.a. er Hedensteds leverandør af varme til boligopvarmning og varmt brugsvand. Hedensted Fjernvarmes hovedaktivitet består i drift, vedligeholdelse og udbygning af produktionsanlæg samt ledningsnet med pumpestationer. Driften af varmeforsyningen drives i overensstemmelse med varmeforsyningsloven med tilhørende bekendtgørelser samt årsregnskabsloven.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet viser en omsætning på kr. 50.895.186 inklusiv en overdækning på kr. 6.531.061. Den realiserede overdækning følger af den prisstigning, som værket måtte foretage i 4. kvartal 2024 for at dække tidligere års fremførte underdækninger.

Der er i 2024 kommet 244 nye andelshavere til, som både omfatter erhverv og almindelige boliger. Et stort velkommen til jer.

Værkets ledningstab er opgjort til 24,7% mod 26,8% i 2023. Vores beregning af ledningstab i kroner er ændret i 2024, således at det beregnede ledningstab i højere grad afspejler den direkte omkostning forbundet med at distribuere varme. Sammenligningstallet for ledningstab er tilrettet i overensstemmelse hermed.

Året der gik

Konverteringen fra naturgas til fjernvarme i Hedensted fortsatte i 2024, hvor vi blev færdig med at tilslutte forbrugere i Parallelsvejsskvarteret og kom i gang med arbejdet i Daugård, hvilket vil fortsætte gennem hele 2025. Parallelt med arbejdet med tilslutningen af flere forbrugere, arbejdes der også på udbygningen af produktionsanlægget med en varmepumpe, der via varmespildevand fra Hedensted Spildevand i Daugård, skal producere fjernvarme til forbrugerne i både Daugård og Hedensted.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	Budget	2023
	(2024 ej-revideret)		
1 Nettoomsætning	50.895.186	52.622.000	44.547.837
2 Produktionsomkostninger	-27.477.502	-30.182.000	-26.767.043
Bruttoresultat	23.417.684	22.440.000	17.780.794
3 Distributionsomkostninger	-11.508.162	-13.945.000	-10.664.987
4 Administrationsomkostninger	-4.803.280	-3.356.000	-2.911.026
5 Andre driftsindtægter- og omkostninger	98.167	73.000	91.339
Resultat af primær drift	7.204.409	5.212.000	4.296.120
Andre finansielle indtægter	33.831	0	0
6 Andre finansielle omkostninger	-7.238.240	-5.212.000	-4.296.120
Resultat før skat	0	0	0
7 Skat af årets resultat	0	0	0
Årets resultat	0	0	0

Balance

Aktiver			
Note		31/12 2024	31/12 2023
Anlægsaktiver			
8	Bygninger og kraftvarmeværk	81.712.688	82.597.615
8	Ledningsnet og målere	162.018.080	130.002.964
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.867.487	2.349.262
	Materielle anlægsaktiver i alt	246.598.255	214.949.841
	Andre værdipapirer	11.173	11.173
	Finansielle anlægsaktiver i alt	11.173	11.173
	Anlægsaktiver i alt	246.609.428	214.961.014
Omsætningsaktiver			
9	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.813.382	7.941.494
10	Andre tilgodehavender	0	5.211.535
13	Underdækning til indregning i efterfølgende års varmepris	2.909.966	9.441.027
	Periodeafgrænsningsposter	341.186	0
	Tilgodehavender i alt	9.064.534	22.594.056
11	Likvide beholdninger	5.011.235	75.428
	Omsætningsaktiver i alt	14.075.769	22.669.484
	Aktiver i alt	260.685.197	237.630.498

Balance

Passiver			
Note		<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
Egenkapital			
	Andre reserver	<u>4.820.491</u>	<u>4.820.491</u>
	Egenkapital i alt	<u>4.820.491</u>	<u>4.820.491</u>
Gældsforpligtelser			
12	Gæld vedr. kraftvarmeværk	<u>234.742.352</u>	<u>185.400.678</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>234.742.352</u>	<u>185.400.678</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	4.790.000	3.664.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	23.357.636
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.043.567	4.526.320
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.487.965	15.440.302
14	Anden gæld	<u>800.822</u>	<u>421.071</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.122.354</u>	<u>47.409.329</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>255.864.706</u>	<u>232.810.007</u>
	Passiver i alt	<u>260.685.197</u>	<u>237.630.498</u>
15 Personaleomkostninger			
16 Lokaleomkostninger			
17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
18 Eventualposter			

Noter

	2024	Budget	2023
		(2024 ej-revideret)	
1. Nettoomsætning			
Fast bidrag, 3.286 brugere	1.896.538	1.674.000	1.586.759
Effektbidrag, 639.873 m ²	14.479.445	13.040.000	12.015.430
Variabelt bidrag, 47.395 MWh	39.428.810	46.596.000	32.889.717
Incitamentsbidrag	568.687	284.000	450.256
Uniabonnement	559.506	116.000	117.762
Årets over-/underdækning	-6.531.061	-10.017.000	-3.660.036
Salg af varme i alt	50.401.925	51.932.000	43.399.888
Salg af produceret el	493.261	690.000	1.147.949
Salg af el i alt	493.261	690.000	1.147.949
	50.895.186	52.622.000	44.547.837
2. Produktionsomkostninger			
Naturgas	8.142.127	11.429.000	12.152.065
Overskudsvarme	103.218	93.000	156.613
Træpiller	3.562.821	4.285.000	4.217.934
Abonnement, elsalg	3.192	0	3.201
Salg/Køb af energibesparelser m.v., netto	0	133.000	0
Eget forbrug af varme	64.546	27.000	69.470
Vedligeholdelse af produktionsanlæg og bygning	1.763.795	1.456.000	1.933.087
Forsikringer	466.399	561.000	560.849
Småanskaffelser og værktøj	10.689	18.000	16.704
El og vand, incl. forbrug til varmepumper	12.633.687	14.934.000	8.141.181
Kursusudgifter	19.590	13.000	14.070
Drift af varebil	43.773	51.000	40.510
Andre IT omkostninger	1.725	0	0
Andel personaleomkostninger	2.009.481	1.176.000	1.499.891
Andel lokaleomkostninger	38.263	37.000	45.799
Afskrivninger, bygninger og kraftvarmeværk	4.003.981	3.968.000	3.775.669
Overførsel af ledningstab	-5.389.785	-7.999.000	-5.860.000
	27.477.502	30.182.000	26.767.043

Noter

	2024	Budget	2023
		(2024 ej-revideret)	
3. Distributionsomkostninger			
Aflæsningsservice	78.190	98.000	76.709
Småanskaffelser og værktøj	11.089	25.000	2.885
Kursusudgifter	15.345	0	14.480
Vedligeholdelse ledningsnet	197.602	292.000	180.788
Drift af varebil	76.761	83.000	88.402
Andel personaleomkostninger	479.604	391.000	367.821
Afskrivninger ledningsnet og målere	5.259.786	5.024.000	4.073.902
Overførsel af ledningstab	5.389.785	7.999.000	5.860.000
	11.508.162	13.945.000	10.664.987
4. Administrationsomkostninger			
Kontorartikler og tryksager	5.916	17.000	8.175
IT-omkostninger	528.208	316.000	327.909
Tabsførte opgørelser	5.468	0	-1
Mindre nyanskaffelser	24.535	25.000	6.106
Porto og gebyrer	11.879	10.000	7.160
Revisorhonorar og økonomisk rådgivning	279.500	137.000	131.000
Bogholderiassistance	187.192	0	0
Advokat	53.875	151.000	12.000
Kontingenter	206.343	160.000	155.341
ATP	38.989	36.000	55.082
Gebyrer PBS mv.	89.316	59.000	67.213
Dataløn	7.308	7.000	7.977
Drift af varebil	38.805	65.000	31.672
Annoncer, kommunikation og rekruttering	353.435	152.000	246.671
Rejser og møder	116.774	66.000	87.146
Repræsentation	13.036	10.000	3.761
Kurser	144.866	98.000	36.614
Andel personaleomkostninger	1.772.530	1.191.000	983.700
Bestyrelseshonorar	138.989	0	205.946
Andel lokaleomkostninger	82.848	92.000	84.590
Afskrivninger inventar og driftsmateriel	703.468	764.000	452.964
	4.803.280	3.356.000	2.911.026

Noter

	<u>2024</u>	<u>Budget</u>	<u>2023</u>
	(2024 ej-revideret)		
5. Andre driftsindtægter- og omkostninger			
Rykker- og flyttegebyrer	37.800	23.000	18.330
Diverse	8.649	26.000	-30.289
Bankgebyrer	-32.974	-40.000	-17.492
Huslejeindtægt	97.026	93.000	122.854
Ejendomsomkostninger	-12.334	-29.000	-2.064
	<u>98.167</u>	<u>73.000</u>	<u>91.339</u>
6. Andre finansielle omkostninger			
Renter, kassekredit	1.070.232	666.000	952.322
Renter kommunekredit	4.600.922	3.385.000	2.425.215
Garantiprovision	1.196.626	912.000	912.326
Renter, kreditorer	2.066	249.000	6.257
Ikke-fradragsberettigede renter	2	0	0
Låneomkostninger	368.392	0	0
	<u>7.238.240</u>	<u>5.212.000</u>	<u>4.296.120</u>
7. Skat af årets resultat			
Der er ikke betalt selskabsskat i regnskabsåret. Udskudt skat er ikke aktiveret.			

Noter

8. Materielle anlægsaktiver

	Bygninger og kraft- varmeværk	Ledningsnet og målere	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	168.950.474	208.874.329	5.242.019
Tilgang	3.119.054	42.600.959	1.221.692
Kostpris 31. december 2024	172.069.528	251.475.288	6.463.711
Henlæggelser/tilslutningsafgifter primo	-4.480.000	-42.352.071	0
Tilbageførsel af tilslutningsafgifter på afhændede aktiver	0	-5.326.057	0
Henlæggelser/tilslutningsafgifter 31. december 2024	-4.480.000	-47.678.128	0
Afskrivninger primo	81.872.859	36.519.294	2.892.757
Årets afskrivninger	4.003.981	5.259.786	703.467
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	85.876.840	41.779.080	3.596.224
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	81.712.688	162.018.080	2.867.487

31/12 2024

31/12 2023

9. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Efterbetalinger varme	6.092.382	8.220.494
Nedskrivning på tilgodehavender	-279.000	-279.000
	5.813.382	7.941.494

10. Andre tilgodehavender

Moms	0	5.199.550
Tilgodehavende statstilskud og regulerkraft	0	11.985
	0	5.211.535

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
11. Likvide beholdninger		
Kasse	373	66.219
Danske Bank, Danske Corporate	79.643	9.209
Danske Bank, Erhvervskonto	4.931.219	0
	5.011.235	75.428
12. Gæld vedr. kraftvarmeværk		
Kommunekredit, byggekreditter	74.171.057	94.450.000
Kommunekredit, opr. 11.862.500	9.159.618	9.798.797
Kommunekredit, opr. 33.820.000	28.502.609	29.693.092
Kommunekredit, opr. 5.200.000	4.243.911	4.499.710
Kommunekredit, opr. 9.584.500	8.583.807	8.872.653
Kommunekredit, opr. 3.800.000	3.355.563	3.474.895
Kommunekredit, opr. 30.900.000	28.136.489	29.065.123
Kommunekredit, opr. 9.650.000	8.953.361	9.210.408
Kommunekredit, opr. 17.550.000	17.463.092	0
Kommunekredit, opr. 36.917.000	36.728.529	0
Realkredit Danmark, opr. 20.400.000	20.234.316	0
	239.532.352	189.064.678
Heraf forfalder inden for 1 år	-4.790.000	-3.664.000
	234.742.352	185.400.678
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	121.181.000	76.289.000
13. Underdækning til indregning i efterfølgende års varmepris		
Overført resultat primo	-9.441.027	-13.101.063
Overført ifølge resultatfordeling	6.531.061	3.660.036
	-2.909.966	-9.441.027
I henhold til varmeforsyningsloven udgør over-/underdækning til indregning i efterfølgende års varmepris	-3.484.816	-10.017.492

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
14. Anden gæld		
Moms	486.831	0
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	0	129.798
ATP og andre sociale ydelser	39.188	40.991
Feriepenge	49	38
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	208.754	179.244
Skyldige omkostninger	45.000	45.000
Depositum fra forbruger	21.000	26.000
	800.822	421.071

Noter

	2024	Budget	2023
		(2024 ej-revideret)	
15. Personaleomkostninger			
Lønninger	5.882.162	5.650.000	4.263.916
Bestyrelses honorar	138.989	150.000	205.946
Pensioner	782.170	600.000	588.824
Øvrige personaleomkostninger	89.873	50.000	36.240
Andre personaleforsikringer	61.032	50.000	1.714
Arbejdstøj	41.429	58.000	29.055
Overført til produktionsomkostninger	-2.009.481	-1.176.000	-1.499.891
Overført til distributionsomkostninger	-479.604	-391.000	-367.821
Overført til administrationsomkostninger	-1.772.530	-1.191.000	-983.700
Overført til anlægsaktiver	-2.595.051	-3.650.000	-2.068.337
Overført til administrationsomkostninger (bestyrelses honorar)	-138.989	-150.000	-205.946
	0	0	0
16. Lokaleomkostninger			
Ejendomsskat mv.	38.254	47.250	38.792
Telefonudgifter	82.857	73.500	91.597
Overført til produktionsomkostninger	-38.263	-36.750	-45.799
Overført til administrationsomkostninger	-82.848	-84.000	-84.590
	0	0	0

Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.234 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 81.713 t.kr.

18. Udtrædelsesvilkår

I henhold til værkets vedtægter §5, pkt. 5.8 skal det i årsrapporten fremgå, hvilke omkostninger, der er forbundet med at udtræde af selskabet.

På udtrædelsestidspunktet forpligter andelshaveren sig til at betale:

- a. Skyldige beløb i henhold til årsopgørelsen
- b. Eventuelt skyldige bidrag
- c. Et beløb til dækning af udgifter ved afbrydelse af stikledningen ved fordelingsledningen, nedtagning af måler og andet tilhørende selskabet
- d. Selskabets omkostninger ved eventuel fjernelse af selskabets ledninger på den udtrædendes ejendom i det omfang sådanne ledninger alene vedrører den udtrædendes varmforsyning.

Hvis det ikke er muligt at overdrage den kapacitet, der er blevet ledig til nye andelshavere, kan varmeværket endvidere opkræve:

- e. En godtgørelse for udtrædelse, der beregnes som den udtrædendes andel af varmeværkets samlede anlægsudgifter med fradrag af de afskrivninger, der har været indregnet i priserne. Godtgørelsen opgøres på opsigelsestidspunkt på grundlag af den senest anmeldte priseftervisning til Forsyningstilsynet.

For et standardhus på 130 m² vil andelen af værkets samlede tilslutnings-m² pr. 31. december 2024 på 639.873 m² udgøre 0,0203% af anlæggets nedskrevne værdi, svarende til kr. 51.300 pr. 31. december 2024 tillagt afregning i henhold til ovennævnte punkter a-d.

Peder Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peder Gyldenlund Pedersen
Bestyrelsesformand
ID: f68b161a-e7c1-4333-bbac-7383168b5562
Tidspunkt for underskrift: 03-03-2025 kl.: 06:11:31
Underskrevet med MitID



Palle Rasmussen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Palle Rasmussen
Bestyrelsesmedlem
ID: b7dba16c-ed61-43aa-99a7-448da0be854f
Tidspunkt for underskrift: 28-02-2025 kl.: 16:18:46
Underskrevet med MitID



Bruno Michael S. Poulsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bruno Michael Serup Poulsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 3488abce-5ee6-4648-a81b-97b95e50b300
Tidspunkt for underskrift: 03-03-2025 kl.: 17:38:27
Underskrevet med MitID



Malik Johnsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Malik Birger Johnsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 0c17e545-87bb-46e9-9920-b3e23b07f5f3
Tidspunkt for underskrift: 28-02-2025 kl.: 11:11:38
Underskrevet med MitID



Ove Fjordmand

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ove Fjordmand
Bestyrelsesmedlem
ID: f4032ce6-7076-43a5-a81c-a18f8488ef80
Tidspunkt for underskrift: 28-02-2025 kl.: 12:58:11
Underskrevet med MitID



Martin Lindhardt

Navnet returneret af dansk MitID var:
Martin Lindhardt
Direktør
ID: 16e6df4f-4052-4d8d-befb-5b43d20124c5
Tidspunkt for underskrift: 28-02-2025 kl.: 12:38:07
Underskrevet med MitID



Lene Minor Brødsgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lene Minor Brødsgaard
Revisor
ID: 7b9239b4-8f9e-4f38-8b1b-7a665322bef5
Tidspunkt for underskrift: 03-03-2025 kl.: 20:43:51
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.